
BỘ TÀI CHÍNH
Số:
76/2006/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
29 tháng
12 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 215/2000/QĐ-BTC ngày

29/12/2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành mức thu

 lệ phí cấp giấy phép hoạt động bưu chính viễn thông

____________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 06/3/2006 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;

Căn cứ Nghị định số 77/2003/NĐ-CP ngày 01/7/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 3 và Điều 4 của Quyết định số 215/2000/QĐ-BTC

ngày 29/12/2000 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành mức thu lệ phí cấp giấy phép

hoạt động bưu chính viễn thông, như sau:

“Điều 3. Cơ quan thu lệ phí cấp giấy phép hoạt động bưu chính viễn thông được

trích 15% (mười lăm phần trăm) trên tổng số tiền thu về lệ phí để trang trải chi phí

cho việc thực hiện công việc, dịch vụ, thu lệ phí theo chế độ quy định.

 Điều 4. Tổng số tiền lệ phí thực thu được, sau khi trừ số tiền được trích theo tỷ lệ

quy định tại Điều 3 Quyết định này, số còn lại (85%) cơ quan thu lệ phí phải nộp vào

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14316

